
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

Edição 007/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 25 de Janeiro de 2021 

PODER EXECUTIVO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00001/2021-SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos 

interessados, nos termos da Lei 8.666/93, da Lei 

10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do 

Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 

17/2019 e 06/2021, bem como toda a legislação 

correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão 

Presencial, do tipo menor preço, tendo como objetivo: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, 

DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA 

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

localizada Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro 

– São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 05 

de fevereiro de 2021 as 09h00min. Informações no 

horário das 08h às 14h. Edital nos sites: 

www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 22 de janeiro de 2021. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

Pregoeiro Oficial 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021-SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos 

interessados, nos termos da Lei 8.666/93, da Lei 

10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do 

Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 

17/2019 e 06/2021, bem como toda a legislação 

correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão 

Presencial, do tipo menor preço, tendo como objetivo: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. A 

reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura 

Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada 

Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José 

dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 05 de fevereiro 

de 2021 as 11h00min. Informações no horário das 08h 

às 14h. Edital nos sites: 

www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 22 de janeiro de 2021. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00003/2021-SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos 

interessados, nos termos da Lei 8.666/93, da Lei 

10.520/2002, da Lei Complementar 123/2006, do 

Decreto Federal 7.892/2013 e dos Decretos Municipais 

17/2019 e 06/2021, bem como toda a legislação 

correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão 

Presencial, do tipo menor preço, tendo como objetivo: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME 

DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. A 

reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura 

Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada 

Praça Noé Rodrigues De lima, s/n – Centro – São José 

dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 09 de fevereiro 

de 2021 as 09h00min. Informações no horário das 08h 

às 14h. Edital nos sites: 

www.saojosedosramos.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 22 de janeiro de 2021. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

Pregoeiro Oficial



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 25 DE JANEIRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA – PÁGINA 3 

 

PORTARIA GPM nº 0064/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) OSCAR ALVES DE ANDRADE NETO para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor 

Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

S.J. Ramos, no Município de São José dos Ramos - 

PB, a partir de 20 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0065/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) HAMILTON PEREIRA ROLIM DE FARIAS 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 20 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0066/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) EMERSON ROBERTO DA SILVA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor de Apoio a Controladoria, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0067/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JONH LENO DE LIMA DA SILVA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor 

de Departamento e Serviços Urbanos, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0068/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOÃO MARCOS DA SILVA para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Assessor 

Especial, no Município de São José dos Ramos - PB, a 

partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 069/2021 

“Dispõe sobre revogação da nomeação de servidor 

que menciona e dá outras providências”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis,  

CONSIDERANDO a portaria de nomeação nº 

009/2021, que nomeou KYMAYR MACIEL QUINTINO, 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 25 DE JANEIRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA – PÁGINA 4 
no cargo de ASSESSOR DE APOIO A 

PROCURADORIA, do quadro de servidores do 

Município de São José dos Ramos/PB, devidamente 

publicado no Diário Oficial do Município, edição 

02/2021 do dia 05/01/2021; 

CONSIDERANDO, que o nomeado 

manifestou sua desistência de tomar posse, assinando 

o respectivo termo de desistência de posse na 

Secretaria de Administração deste Município; 

RESOLVE: 

Revogar a nomeação de KYMAYR MACIEL 

QUINTINO, no cargo de ASSESSOR DE APOIO A 

PROCURADORIA, do quadro de servidores da 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

diante do pedido de desistência de posse. 

Revogadas as disposições em contrário, esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Prefeitura Municipal de São José dos 

Ramos/PB, 27 de janeiro de 2021. 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 070/2021 

“Dispõe sobre cessão sem ônus da Servidora 

MARLIETE JERÔNIMO DA SILVA que menciona e 

dá outras providências”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica disposto a cessão da Servidora 

Pública Municipal MARLIETE JERÔNIMO DA SILVA, 

Assistente Social, nomeada em 31/05/2002, para a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA – PB, 

sem ônus para o cedente. 

Art. 2º - A cessão será pelo prazo de 24 (vinte 

e quatro) meses, poderá ser extinta a qualquer tempo 

por conveniência ou necessidade do município de São 

José dos Ramos. 

Art. 3º Revogadas as disposições em 

contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São José dos 

Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias de 

janeiro de 2021. 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 0071/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JANELEIDE BERNADO DA SILVA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Controladora Adjunta do Município, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0072/2021 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOÃO JOSÉ DOS SANTOS para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Assessor 

Especial, no Município de São José dos Ramos - PB, a 

partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0073/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) AURICLEIDE XAVIER DA SILVA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor(a) Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021.



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 25 DE JANEIRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA – PÁGINA 5 

 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0074/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) DOMINGOS ANTÔNIO DA SILVA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor(a) Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

 

PORTARIA GPM nº 0075/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) MARCOS RAMOS COSTA para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) 

Especial, no Município de São José dos Ramos - PB, a 

partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0076/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOÃO PEDRO SILVA DE ARAÚJO para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor(a) Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0077/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) FLÁVIO SEVERINO DA SILVA para exercer 

o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) 

Especial, no Município de São José dos Ramos - PB, a 

partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0078/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) SEVERINO JOSÉ DA SILVA para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) 

Especial, no Município de São José dos Ramos - PB, a 

partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0079/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE:



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 25 DE JANEIRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA – PÁGINA 6 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) LUCIENE VÍRGINIO DE OLIVEIRA 

MENDES para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de Assessor(a) Especial, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0080/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) GERALDO LOURENÇO DA SILVA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor(a) Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0081/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOÃO CARLOS DA SILVA SANTOS para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor(a) Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0082/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) BRUNO MANOEL SOUZA SILVA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor(a) Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 
Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 

PORTARIA GPM nº 0083/2021 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO.” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) JOSÉ ROBERTO DA SILVA LIMA para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor(a) Especial, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 24 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB 


